GABINETE DA PREFEITA

Prefeitura Municipal – Fazenda Santa Cruz, PB-077, s/n, CEP: 58.393-000 – Pilões-PB.
CNPJ 08.786.626/0001-87 – Tel. 35021102

LEI Nº 381/2022.

Dispõe sobre a abertura de Crédito Especial ao Orçamento
Vigente do Exercício de 2022, no Valor de R$: 142.774,21
para adequação de fontes da Cessão Onerosa do Pré-Sal e
Dá Outras Providências.

  A Prefeita Constitucional do Município de Pilões, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, faço saber que o Poder Legislativo
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Credito Especial ao Orçamento vigente, aprovado
pela Lei nº 357/2021, de 10/12/2021, no valor de para criação de nova rubrica Orçamentária  no valor
R$: 142.774,21 (Cento e Quarenta e Dois Mil Reais, setecentos e setenta e Quatro Reais e Vinte e Um
Centavos), referente à autorização de execução dos Recursos recebidos da Cessão Onerosa do Bônus
do Petróleo conforme discriminado abaixo:

14.000-SECRETARIA DE FINANCAS E TESOURARIA:

04.123.2004.2070-Contribuição para Formação do PASEP.
33.90.47- Contribuições-PASEP......................................................................1.427,74
Fonte de Recursos-18990000- Outros Recursos Vinculados

Art. 2º- Constituirá recursos para abertura do Crédito Especial, que trata o art. 1º deste Decreto, o
excesso de Arrecadação com o ingresso da referida receita.

Art. 3º - Fica o Poder Executivo autorizado a realizar as modificações oriundas do referido Crédito
Especial na LDO e no PPA vigentes, promovendo a compatibilização das ações propostas na Presente
Lei.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Constitucional de Pilões-PB em,  27 de julho de 2022.

                                                      Maria do Socorro Santos Brilhante
Prefeita

16.000 –SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INFRAESTRUTURA

15.451.2012.1031- Construção do Centro de Transportes-Cessão Onerosa do Pré-Sal.

4490.51-Obras e instalações......................................................................141.346,47
Fonte de Recursos-18990000- Outros Recursos Vinculados

TOTAL (R$)                                                                                                    142.774,21